
MATERIA 
CIENCIAS NATURALES NATURAL SCIENCE 1. ACTIVITY BOOK
CIENCIAS SOCIALES  CIENCIAS SOCIALES 1
EDUCACIÓN ARTÍSTICA. MÚSICA MÚSICA 1 
EDUCACIÓN ARTÍSTICA. PLÁSTICA THINK ARTS 1º PRIMARIA
LENGUA  PROYECTO DE LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º.¿ME SIGUES?
LENGUA CLOE. ENTRENAMIENTO DE LA COMPETENCIA 
LENGUA LIBRO DE LENGUA PRIMEROS PASOS. PAUTA. 1º PRIMARIA. SABER HACER 

CONTIGO 
LENGUA CUADERNO DE LENGUA 1º TRIMESTRE. PAUTA. SABER HACER CONTIGO
LENGUA CUADERNO DE LENGUA 2º TRIMESTRE. PAUTA. SABER HACER CONTIGO

LENGUA CUADERNO DE LENGUA 3º TRIMESTRE. PAUTA. SABER HACER CONTIGO
LENGUA CUADERNO DE CALIGRAFÍA LETRA A LETRA PAUTA 6
LENGUA MORRIS, QUIERO UNA PESADILLA
LENGUA LA CENICIENTA REBELDE
MATEMÁTICAS MATEMÁTICAS 1º PRIMARIA. LA LEYENDA DEL LEGADO (PAUTA)
MATEMÁTICAS CUADERNO 1.1 DE MATEMÁTICAS
MATEMÁTICAS CUADERNO 1.2 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO
MATEMÁTICAS CUADERNO 1.3 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO
MATEMÁTICAS CUADERNO DE OPERACIONES 1A. SUMAR LLEVANDO
MATEMÁTICAS CUADERNO DE OPERACIONES 1. SUMAR SIN LLEVAR
MATEMÁTICAS CUADERNO DE OPERACIONES 2. RESTAR SIN LLEVAR
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS BE CURIOUS LEVEL 1 PUPIL´S BOOK 
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS BE CURIOUS LEVEL 1 ACTIVITY BOOK WITH HOME BOOKLET
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS WHERE I LIVE. LEVEL 1
PRIMERA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS RORY WANT A PET. LEVEL 1
RELIGIÓN RELIGIÓN 1º PRIMARIA. ÁGAPE
VALORES SOCIALES Y CÍVICOS VALORES SOCIALES Y CÍVICOS. SAVIA
PROYECTO GO- STEAM PROYECTO GO- STEAM
AGENDA ESCOLAR SOLIDARIA AGENDA PERSONALIZADA PARA AYS (SUMINISTRADA POR EL CENTRO)

 

MATERIA LIBROS DE TALLERES DE ENRIQUECI
PREPARACIÓN AL EXAMEN DE CAMBRIDGE FUN FOR STARTERS. STUDENT´S BOOK

(VÁLIDO PARA 1º Y 2º DE PRIMARIA)

 

LISTADO DE LIBROS    CURSO 2021/2022 

1ºPRIMARIA 

LIBRO EDITORIAL
NATURAL SCIENCE 1. ACTIVITY BOOK CAMBRIDGE
CIENCIAS SOCIALES 1 ANAYA

ANAYA
THINK ARTS 1º PRIMARIA OXFORD
PROYECTO DE LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1º.¿ME SIGUES? EQUIPO DOCENTE AYS
CLOE. ENTRENAMIENTO DE LA COMPETENCIA LINGÜÍSTICA 1 BRUÑO
LIBRO DE LENGUA PRIMEROS PASOS. PAUTA. 1º PRIMARIA. SABER HACER 

SANTILLANA

CUADERNO DE LENGUA 1º TRIMESTRE. PAUTA. SABER HACER CONTIGO SANTILLANA

CUADERNO DE LENGUA 2º TRIMESTRE. PAUTA. SABER HACER CONTIGO SANTILLANA

CUADERNO DE LENGUA 3º TRIMESTRE. PAUTA. SABER HACER CONTIGO SANTILLANA
CALIGRAFÍA LETRA A LETRA PAUTA 6  BRUÑO

MORRIS, QUIERO UNA PESADILLA SM
LA CENICIENTA REBELDE SM
MATEMÁTICAS 1º PRIMARIA. LA LEYENDA DEL LEGADO (PAUTA) EDELVIVES
CUADERNO 1.1 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO EDELVIVES
CUADERNO 1.2 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO EDELVIVES
CUADERNO 1.3 DE MATEMÁTICAS LA LEYENDA DEL LEGADO EDELVIVES

DE OPERACIONES 1A. SUMAR LLEVANDO RUBIO
CUADERNO DE OPERACIONES 1. SUMAR SIN LLEVAR RUBIO
CUADERNO DE OPERACIONES 2. RESTAR SIN LLEVAR RUBIO
BE CURIOUS LEVEL 1 PUPIL´S BOOK  CAMBRIDGE
BE CURIOUS LEVEL 1 ACTIVITY BOOK WITH HOME BOOKLET  CAMBRIDGE
WHERE I LIVE. LEVEL 1 PEARSON
RORY WANT A PET. LEVEL 1 PEARSON
RELIGIÓN 1º PRIMARIA. ÁGAPE EDELVIVES
VALORES SOCIALES Y CÍVICOS. SAVIA SM

STEAM EDELVIVES
AGENDA PERSONALIZADA PARA AYS (SUMINISTRADA POR EL CENTRO) LABOR VIVA

LIBROS DE TALLERES DE ENRIQUECIMIENTO  EDITORIAL
FUN FOR STARTERS. STUDENT´S BOOK 
(VÁLIDO PARA 1º Y 2º DE PRIMARIA) 

CAMBRIDGE

EDITORIAL ISBN 
CAMBRIDGE 978 84 9036 253 2 

ANAYA 978 84 6983 914 0 
ANAYA 978 84 698 3988 1 

OXFORD 978 84 6738 360 7 
EQUIPO DOCENTE AYS - 

BRUÑO 978 84 6961 173 9 

SANTILLANA 978 84 6804 741 6 

SANTILLANA 978 84 6804 345 6 

SANTILLANA 978 84 6804 347 0 

SANTILLANA 978 84 6804 349 4 
BRUÑO 978 84 2163 491 2 

SM 978 84 6757 956 7 
SM 978 84 9182 528 9 

EDELVIVES 978 84 1401 330 4 
EDELVIVES 978 84 1401 331 1 
EDELVIVES 978 84 1401 332 8 
EDELVIVES 978 84 1401 333 5 

RUBIO 978 84 8510 951 7 
RUBIO 978 84 8510 950 0 
RUBIO 978 84 8510 952 4 

CAMBRIDGE 978 11 0879 400 8 
CAMBRIDGE 978 11 0885 013 1 

PEARSON 978 14 0828 820 7 
PEARSON 978 14 4793 128 7 

EDELVIVES 978 84 2639 863 5 
SM 978 84 6757 064 9 

EDELVIVES - 
LABOR VIVA - 

EDITORIAL ISBN 

CAMBRIDGE 978 13 1661 746 5 


